



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июля 2017 г. № 226-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений
в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа**

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 06.07.2017 № 226-п
«О внесении изменений в отдельные
постановления Администрации
Ненецкого автономного округа»

**Изменения
в отдельные постановления
Администрации Ненецкого автономного округа**

1. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 16.06.2014 № 208-п «Об обеспечении доступа к информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.04.2017 № 116-п):

1) в Перечне информации о деятельности Администрации Ненецкого автономного округа, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

в пункте 4:

подпункт 3 признать утратившим силу;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) проекты нормативных правовых актов, пояснительных записок к ним, финансово-экономических обоснований (при наличии);»;

пункт 5 признать утратившим силу;

подпункт 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«2) антикоррупционная экспертиза (наименования проектов нормативных правовых актов с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, адреса электронной почты, предназначенного для направления заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы);»;

2) в Перечне информации о деятельности исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

в пункте 4:

подпункт 3 признать утратившим силу;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) проекты нормативных правовых актов государственного органа; пояснительных записок к ним, финансово-экономических обоснований (при наличии);»

подпункт 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«2) антикоррупционная экспертиза (наименования проектов нормативных правовых актов государственного органа, с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, адреса электронной почты, предназначенного для направления заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы);».

2. В Положении об официальном сайте Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 18.03.2015 № 61-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 02.08.2016 № 249-п):

1) в пункте 5 слова «Департаментом региональной политики» заменить словами «комитетом информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации Apparата Администрации»;

2) в пункте 6 слово «управление» заменить словом «комитет», слова «Департамента региональной политики» заменить словами «комитета информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации Apparата Администрации»;

3) в пункте 9 слова «Департамент региональной политики» заменить словами «комитет информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации Apparата Администрации»;

4) в пункте 10 слово «Управление» заменить словом «Комитет», слова «Департамента региональной политики» заменить словами «комитета информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации Apparата Администрации»;

5) в пункте 13 слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Комитет информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации Apparата Администрации»;

6) в Перечне основных разделов и подразделов официального сайта Администрации Ненецкого автономного округа и ответственных за их наполнение исполнительных органов власти Ненецкого автономного округа:

в строках 1, 2, 5 слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Appарат Администрации»;

строку 7 изложить в следующей редакции:

«

7	Нормотворческая деятельность	Законы Ненецкого автономного округа	Appарат Администрации Ненецкого автономного округа
		Постановления губернатора Ненецкого автономного округа	
		Постановления Администрации Ненецкого автономного округа	
		Сведения о признании судом недействующими нормативных правовых и иных актов, изданных Администрацией Ненецкого автономного округа	

		Проекты законов и нормативных правовых актов	Исполнительные органы государственной власти Ненецкого автономного округа - разработчики проектов нормативных правовых актов
--	--	--	--

»;

строку 10 изложить в следующей редакции:

«

10	Противодействие коррупции	Комиссия по координации работы по противодействию коррупции в Ненецком автономном округе	Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа
		Нормативные правовые акты	
		Методические материалы	
		Формы, бланки	
		Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению	
		Доклады, отчеты, обзоры	
		Сведения о доходах	
		Обратная связь	
		Часто задаваемые вопросы	
		Кодекс этики и служебного поведения государственных служащих Российской Федерации и муниципальных служащих	
		Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов	

»;

в строке 12 слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Аппарат Администрации»;

в строке 13 слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Аппарат Администрации», слова «Комитет гражданской обороны» заменить словами «Управление гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности».